
令和２(2020)2 月 25 日 

一般財団法人 大阪府青少年活動財団 

 

新型コロナウィルス拡散防止への取り組みについて 

 

 

 平素より当財団の運営にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

 新型コロナウィルスの拡散防止のため、当財団の事業および施設運営におきまして、下記

の取り組みを進めます。どうぞ重ねてのご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．手洗い、うがい、消毒の励行 

   食事の前、用便後、野外での活動後を中心にこれまで以上に手洗い、うがい、手指の

消毒を励行します。トイレ、手洗い場にせっけん、アルコール消毒液、ペーパータオ

ルを設置し、また施設の入り口などにもアルコール消毒液を設置し、同時にスタッフ

からもご協力の声掛けを行います。 

 

２．施設の消毒 

   トイレ、食堂などのドアノブ、水道の蛇口など、多くの人が触れる箇所について、重

点的に消毒を行います。 

 

３．集団活動の自粛 

   事業参加者、施設利用者を一堂に集めてのプログラムなどは可能な限り避け、できる

限りグループ単位など小集団での活動に切り替えて実施します。 

 

４．マスク着用のお願い 

   当財団運営施設へのご来所、また当財団主催事業のご参加の際には、可能な限りマス

ク着用のうえ、お越しくださいますよう、お願いを申し上げます。 

 

５．体調不良の場合 

   万が一の体調不良の場合には、ご参加、ご利用を見合わせてくださいますよう、お願

いを申し上げます。 

 

 

 

以上 


